MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO - MEC
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ - UFPI

COLÉGIO TÉCNICO DE FLORIANO – CTF
BR 343 KM 3,5 Bairro Meladão, Floriano-Pi, CEP: 64800-000

www.ufpi.br/ctf

ATA DA SEGUNDA REUNIÃO DO CONSELHO ADMINISTRATIVO
PEDAGÓGICO, EM CARÁTER EXTRAORDINÁRIO

Ata da segunda reunião do Conselho Administrativo Pedagógico do Colégio Técnico de
Floriano, em caráter extraordinário, ocorrida às nove horas e um minuto do dia dois de março
de dois mil e vinte e um, na cidade de Floriano do Estado do Piauí, que, considerando a atual
pandemia de Covid-19, ocorreu totalmente por meio videochamada, no Google Meet, sob a
presidência do Diretor do Colégio, professor Ricardo de Castro Ribeiro Santos e com a
presença dos seguintes Conselheiros: Antônia Aildeglânia Rufino da Silva, Dannielle Vieira
de Sousa Borges, Francimeiry Santos Carvalho, José Ribamar Lopes Batista Júnior, Josimari
Regina Paschoaloto, Juarez Rodrigues Martins, Laurielson Chaves Alencar, Maria da
Conceição Bezerra da Silva Matias, Maria Francinete Damasceno, Rosângela Feitosa de
França, Rejane dos Santos Lima Sousa e Wilamis Kleiton Nunes da Silva. A Conselheira
Maria Luciene Feitosa Rocha apresentou justificativa de ausência (impossibilidade
momentânea de acessar os meios eletrônicos). ORDEM DO DIA: 01. Processo
23111.004471/2021-11, de 01/02/2021, da docente ELIZABETH GONÇALVES LIMA
ROCHA que SOLICITA COOPERAÇÃO TÉCNICA ENTRE CTF E CTT. Relator:
Conselheiro Wilamis Kleiton Nunes da Silva. Parecer: Contrário à solicitação. Decisão: O
parecer do relator foi aprovado por UNANIMIDADE. Encerrando a reunião, às nove horas e
trinta minutos, o senhor Presidente agradeceu a presença de todos e para constar, eu, Denise
Leal Reis, Assistente da Direção, lavrei a presente Ata que, depois de lida e achada conforme,
será assinada pelo Presidente e demais Conselheiros presentes.

Conselheiros(as) presentes

Ricardo de Castro Ribeiro Santos Laurielson Chaves Alencar
DIRETOR VICE-DIRETOR

Matrícula 2516120 Matrícula 3319775

Antônia Aildeglânia Rufino da Silva Dannielle Vieira de Sousa Borges
Matrícula 1722062 Matrícula 2174721

Francimeiry Santos Carvalho José Ribamar Lopes Batista Júnior
Matrícula 1733215 Matrícula 1731706

http://www.ufpi.br/ctf

Josimari Regina Paschoaloto Juarez Rodrigues Martins
Matrícula 2321672 Matrícula 3373788

Maria da Conceição Bezerra da Silva Matias Maria Francinete Damasceno
Matrícula 2558157 Matrícula 1321653

Rosângela Feitosa de França Rejane dos Santos Lima Sousa
Matrícula 1553973

Wilamis Kleiton Nunes da Silva
Matrícula 2582071